



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo 29 / 2025
Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)
Nº. 14
Data: 20/05/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA AS FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE DIVISA ALEGRE/MG.

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: M A SPOSITO					
Lote:	LOTE 1				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	dia	21649 - BANHEIROS QUIMICOS (PRIME)	341,1800	34118,00
Valor Total Lote:				34.118,00	
Lote:	LOTE 2				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	28501 - PHOTO BOOTH PLATAFORMA 360COM CONTROLE REMOTO (M A)	2000,0000	20000,00
Valor Total Lote:				20.000,00	
Lote:	LOTE 3				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	dia	21708 - GRID Q50 EM ALUMÍNIO (FEELING)	2975,0000	59500,00
002	20,0000	dia	22689 - GRID Q30 EM ALUMINIO: TAMANHO: 8 M DE FRENTE X 6M DE PROFUNDIDADE E 06M DE ALTURA. (FEELING)	2475,0000	49500,00
Valor Total Lote:				109.000,00	
Lote:	LOTE 4				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	7,0000	dia	21654 - GERADOR DE ENERGIA (CUMMINS)	4707,1400	32949,98
Valor Total Lote:				32.949,98	
Lote:	LOTE 5				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	28502 - ILUMINAÇÃO DE PALCO - PROFISSIONAL: (M A)	7280,0000	72800,00
002	10,0000	dia	25766 - ILUMINAÇÃO DE PALCO - PROFISSIONAL; (M A)	5280,0000	52800,00
Valor Total Lote:				125.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 3

Lote:	LOTE 6				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	21658 - PRODUTOR DE EVENTOS (M A)	3000,0000	30000,00
002	10,0000	dia	21659 - PRODUÇÃO DE CAMARIM (M A)	6000,0000	60000,00
Valor Total Lote:				90.000,00	
Lote:	LOTE 7				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	28503 - PAINEL DE LED P3: OUTDOOR PARA TRANSMISSÃO,40M° (M A)	6000,0000	60000,00
002	10,0000	dia	25743 - PAINEL DE LED. (M A)	3800,0000	38000,00
003	10,0000	dia	21662 - PAINEL DE LED P10 (M A)	3000,0000	30000,00
Valor Total Lote:				128.000,00	
Lote:	LOTE 8				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	400,0000	unidade	25749 - PLACAS METÁLICAS (FEELING)	50,0000	20000,00
002	10,0000	dia	25746 - PALCO: COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 8,00 X 6,00 (M A)	5000,0000	50000,00
003	10,0000	dia	21666 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO (Q 30) DE 10,00 X 6,00 M (MA)	6000,0000	60000,00
004	10,0000	dia	21667 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO (Q 30)DE 12,00 X 8,00 METROS (M A)	8000,0000	80000,00
005	10,0000	dia	21668 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO (Q 30)DE 12,00 X 10,00 METROS (MA)	10000,0000	100000,00
006	10,0000	dia	25773 - PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P 30 OU P 50 DE 14,00 X 10,00 METROS	12000,0000	120000,00
007	10,0000	dia	21670 - PORTAL EM Q30 10X10M (M A)	2000,0000	20000,00
008	15,0000	dia	21679 - CAMARIM OCTONANOM (M A)	3500,0000	52500,00
009	100,0000	unidade	25750 - PRATICÁVEIS DE ALUMÍNIO 2 X 1 COM CARPETE (M A)	150,0000	15000,00
Valor Total Lote:				517.500,00	
Lote:	LOTE 9				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	dia	21740 - SERVIÇO DE BRIGADISTA: NÃO ARMADA (M A)	518,0000	25900,00
Valor Total Lote:				25.900,00	
Lote:	LOTE 10				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	21675 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (LS AUDIO)	10000,0000	100000,00
002	5,0000	dia	21676 - SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE (LS AUDIO)	6000,0000	30000,00
003	10,0000	dia	21677 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (LS AUDIO)	3000,0000	30000,00
004	12,0000	dia	21678 - TORRE DE DELAY (LS AUDIO)	2500,0000	30000,00
Valor Total Lote:				190.000,00	
Lote:	LOTE 11				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	dia	21680 - SERVIÇO DE APRESENTADOR /LOCUTOR / CERIMONIALISTA PROFISSIONAL: (M A)	1450,0000	14500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 3

002	6,0000	dia	25754 - SERVIÇO DE FILMAGEM, FOTOGRAFIA AEREA E TERRESTRE. (M A)	4900,0000	29400,00
Valor Total Lote:				43.900,00	
Lote:	LOTE 12				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	170,0000	dia	21682 - LOCAÇÃO DE BARRACA: 3X3 (M A)	340,0000	57800,00
002	100,0000	dia	21684 - TENDA COM 6X6M (M A)	546,0000	54600,00
003	10,0000	dia	21685 - TENDA 10X10M (M A)	1000,0000	10000,00
004	10,0000	dia	21699 - ELEVADO POLICIAL (M A)	1100,0000	11000,00
005	400,0000	metro	21655 - GRADIL 2X1 DE ALUMINIO (M A)	29,0000	11600,00
Valor Total Lote:				145.000,00	
Lote:	LOTE 13				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	serviço	21687 - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO INCENDIO (M A)	4900,0000	24500,00
002	100,0000	dia	25769 - EXTINTORES (CO2-ABC) COM PLACAS (M A)	115,0000	11500,00
Valor Total Lote:				36.000,00	
Lote:	LOTE 14				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	6,0000	serviço	21688 - SHOW PIROTÉCNICO (M A)	10000,0000	60000,00
Valor Total Lote:				60.000,00	
Lote:	LOTE 15				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	16,0000	dia	21694 - COBERTURA DUAS AGUAS MEDINDO 12 X 24M (M A)	17200,0000	275200,00
002	10,0000	dia	21695 - COBERTURA DUAS AGUAS MEDINDO 20X60 (M A)	26180,0000	261800,00
Valor Total Lote:				537.000,00	
Lote:	LOTE 16				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2,0000	serviço	21696 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 1 (M A)	5750,0000	11500,00
002	2,0000	serviço	21697 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 2 (M A)	7400,0000	14800,00
003	2,0000	serviço	21698 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 3 (M A)	8800,0000	17600,00
Valor Total Lote:				43.900,00	
Valor Total:				2.138.867,98	

ADEMIR ALVES

PREFEITO